
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.025/0001-60CNPJ: (48) 3267-3205

88270-000 - Nova Trento

Telefone:
Praça del Comune, 126 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

112/2022

06/09/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/11/2022
Tomada de preços
13/2022 - TP
112/2022

CONSTRUÇÃO DE UMA CAPELA MORTUÁRIA, LOCALIZADA NA ESTRADA
GERAL MORRO DA ONÇA, BAIRRO VÍGOLO – NOVA TRENTO/SC

Participante: AVILA EMPREITEIRA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 149,8785 14.987,85

2 SERVIÇOS PRELIMINARES - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 121,8806 12.188,06

3 INFRAESTRUTURAS - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 411,2574 41.125,74

4 SUPERESTRUTURA - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 443,8327 44.383,27

5 LAJE - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 354,7919 35.479,19

6 ALVENARIA - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 215,9958 21.599,58

7 COBERTURA E FORRO - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 333,5056 33.350,56

8 ESQUADRIAS E ACESSÓRIOS - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 259,1092 25.910,92

9 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 190,1122 19.011,22

10 INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 24,1509 2.415,09

11 PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 7,993 799,30

12 INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 157,0736 15.707,36

13 INSTALAÇÕES DE GÁS - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 1,0058 100,58

14 METAIS, LOUÇAS E ACESSÓRIOS - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 117,2293 11.722,93

15 REVESTIMETOS - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 673,6563 67.365,63

16 PINTURA - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 208,1837 20.818,37

17 SERVIÇOS COMPLEMENTARES - CAPELA MORTUÁRIA 100,000 PCEN 107,9288 10.792,88

Total do Participante: 377.758,53



Página: 2 / 2

Total Geral: 377.758,53

Construção de Capela Mortuária 08.001.15.452.0008.1028.4.4.90.00.00 R$ 1,00
Construção de Capela Mortuária 08.001.15.452.0008.1028.4.4.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16/11/2022Nova Trento,

TIAGO DALSASSO

PREFEITO


